
Svátek svaté Terezie Benedikty od Kříže, 
mučednice, patronky Evropy 

9. srpna

Svatá Terezie Benedikta od Kříže se nabídla Bohu jako smírná oběť za 
židovský a německý národ. I my prosme za ochranu církve a celého světa.

▪ Prosme za ty, které si Bůh vyvolil jako první: za naše židovské bratry 
a sestry.

▪ Prosme za mnišská a řeholní společenství, která žijí podle 
karmelitánské řehole.

▫ Prosme za všechny, kteří hledají pravdu a smysl života.

▫• Prosme za vlády světa, aby nedopustily vznik genocid a válečných 
konfliktů.

• Prosme za oběti fanatismu a předsudků, teroru a válek.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom dokázali následovat Pána až 
na kříž.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Dobrý Bože, s důvěrou ti předkládáme své prosby.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).


